
269

RYNEK BUDOWLANY

12/2024 (nr 628)

Wiodące trendy w projektowaniu
przestrzeni wokół budynków to tro-
ska o estetykę, a przede wszystkim
trwałość nawierzchni. W ofercie fir-
my Cemex znajdują się dwa rodzaje
nawierzchni, które odpowiadają na te
wyzwania.

Nawierzchnie
wodoprzepuszczalne

PERVIA path to nowoczesne
nawierzchnie wodoprzepuszczalne
z mieszanek cementowo-kruszywo-
wych. Mają dużą wytrzymałość mecha-
niczną oraz znakomitą mrozoodpor-

ność. Mogą być stosowane na ścież-
kach przeznaczonych dla ruchu piesze-
go, rowerowego oraz kołowego samo-
chodów o łącznej masie do 3,5 tony.
Ich niezwykłą cechą jest porowatość,
pozwalająca na przepuszczenie wody
deszczowej do gruntu w tempie o wie-
le szybszym niż jakikolwiek grunt ro-
dzimy.

Warto pomyśleć o zastosowaniu na-
wierzchni PERVIA path wszędzie
tam, gdzie zależy nam na zwiększeniu
retencji wód opadowych, ograniczeniu
ich spływu do kanalizacji deszczo-
wej oraz na ochronie drzewostanu.
Podjazdy samochodowe czy ścieżki
wokół domu wykonane w technologii
PERVIA path chronią korzenie drzew
zarówno przed przesuszeniem, jak
i nadmiernym obciążeniem wodą.

Duża zawartość pustek powietrz-
nych pozwala uzyskać niezwykle cie-
kawy efekt estetyczny. Nawierzchnie
PERVIA path projektowane są w natu-
ralnym, szarym kolorze, ale mogą być
również barwione w masie. Paleta do-
stępnych odcieni jest niezwykle bogata.

Nawierzchnie dekoracyjne
Drugim rodzajem nawierzchni w ofer-

cie Cemex są nawierzchnie dekoracyjne
DECO STONE, czyli betony z ekspono-
wanym kruszywem, które wyróżniają się
nie tylko wyjątkową estetyką, ale rów-

nież trwałością i funkcjonalnością. Są po-
pularne w krajach zachodnich i zyskują
coraz więcej zwolenników w Polsce. Na-
wierzchnie wokół budynków to nie tyl-
ko praktyczny element architektury kra-
jobrazu, ale także ważny element deko-
racyjny. DECO STONE doskonale łą-
czy funkcjonalność z oryginalnym wyglą-
dem, a estetyczny charakter, trwałość oraz
możliwość dostosowania do indywidual-
nych potrzeb sprawiają, że jest to dosko-
nały wybór dla inwestora prywatnego, któ-
ry oczekuje czegoś więcej, niż jest w sta-
nie mu zaoferować nawierzchnia z trady-
cyjnej kostki betonowej.

DECO STONE sprawia, że otoczenie
wokół budynków wygląda atrakcyjnie
i nadaje mu charakter i unikalność. Ideal-
nie współgra zarówno z nowoczesną, jak
i tradycyjną elewacją domu.Wytrzymałość

nawierzchni, łatwość utrzymania w czy-
stości i odporność na działanie czynników
atmosferycznych gwarantują, że będziemy
cieszyć oczy przez wiele lat. W przypadku
tych, którzy szukają innowacyjnych i nie-
konwencjonalnych rozwiązań architektu-
ry krajobrazu, DECO STONE będzie
trafionym wyborem.

W zależności od potrzeb w ofercie
Cemex są nawierzchnie, które oprócz
podstawowej funkcji ścieżek czy pod-
jazdów, pełnią funkcję elementów de-
koracyjnych otoczenia budynków oraz
sprzyjają trosce o środowisko naturalne,
wspomagając retencję wody.

Skontaktuj się z nami:
Nawierzchnie wodoprzepuszczalne
PERVIA – Michał Kałużyński,
michal.kaluzynski@cemex.com
tel. 605 744 260
Betony dekoracyjne DECO STONE
– Marek Dmochowski,
tel: 691 393 125,
marek.dmochowski@cemex.com
www.cemex.pl
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